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گروه علمی و آموزشــی -  بیش از ۴ ماه است که 
با شیوع کرونا در کشور کلاس های حضوری دانشگاه ها 
غیر حضوری شده و کلاس ها به صورت بر خط وآنلاین 

برگزار شده است. 
با تمام مشکلات و حاشیه های موجود این کلاس ها 
برگزار شــد و با فرا رســیدن زمان برگزاری امتحانات 
وضعیت موجود باعث شد تا دانشگاه ها شروع به برنامه 

ریزی برای نحوه برگزاری امتحانات کنند.
اگر چــه برخی دانشــگاه ها در نهایت تصمیم به 
برگــزاری امتحانات به صورت حضوری گرفته اند، اما 
با این وجود بسیاری از دانشگاه ها همانند دانشگاه آزاد، 
پیام نور و ... برای رعایت پروتکل های بهداشتی و حفظ 
ســلامت دانشــجویان تصمیم به برگزاری امتحانات به 

صورت غیرحضوری گرفته اند.
برگــزاری امتحانــات به صورت مجــازی، اما و 
اگر های بسیار و ضعف ها و معایت زیادی از جمله فراهم 
شدن امکان تقلب در امتحانات را به وجود آورده است. 
معاونت آموزشی وزارت علوم برای روشن شدن شیوه 
برگزاری این امتحانات شــیوه نامه ای را به دانشــگاه ها 

ابلاغ کرده است که به شرح زیر است:
شیوه برگزاری آزمون های مجازی دانشگاه ها
اســتفاده از ابزار هــای آزمون برخــط به صورت 
همزمان یک روش امکانپذیر برگزاری آزمون است؛ در 
این روش، آزمون برخط به صورت همزمان و با حضور 

مراقبتی تصویری آزمون گیرنده انجام می شود.
در رابطــه بــا آزمون های غیرحضــوری، به طور 
خلاصه بایــد گفت می توان با اجــرای مواردی، چون 
محــدود کردن زمان نمایش هر ســوال، تصادفی کردن 
شماره ســوالات برای دانشــجویان مختلف، مفهومی 
کردن ســوالات و مواردی از این قبیل احتمال تقلب در 
امتحان را به شدت کاهش داد. البته این ها اغلب با تاکید 
بر ســوال های چند گزینه ای است، اما در مورد سوالات 
تشــریحی هم تا حدودی قابل اجرا و اثر بخش اســت. 
در مــورد آزمون های برخط با نظارت تصویری همزمان 
هم چند روش بیان شده که در آنها هم علاوه بر رعایت 
موارد فوق می توان با نظارت تصویری دقت بیشتری به 
خرج داد و احتمال تقلب را کاهش داد. اما هیچ روشــی 
ضمانت کننده عدم تقلب نیست. اگر به طور عمدی یا به 
صورت غیر عمد ارتباط اینترنتی قطع شود، گزینه تکرار 
در زمان دیگر یا در مکانی دیگر برای دانشــجو می تواند 
فراهم باشــد )البته نه به صورتی که ترغیب کننده تکرار 

این موارد باشد(.
با توجه به اینکــه در زمان برگزاری آزمون برخط 
استرس و فشار بر دانشــجو زیاد است، زمان مورد نیاز 
برای آزمون نیز باید طوری تنظیم شود که دانشجو موفق 
به پاســخ دادن کل سوالات شود و همچنین زمان زیادی 
هم برای برقراری ارتباط با دیگر دانشــجویان نداشــته 

باشد.

احتمال بروز برخی ناهنجاری ها در امتحانات 
مجازی وجود داد

بیژن هاشمی ملایری، رئیس دفتر آموزش های آزاد 
دانشگاه تربیت مدرس درباره میزان احتمال وجود تقلب 
در دانشگاه ها تصریح کرد: برگزاری آزمون های مجازی 
باید شــرایط خاصی داشته باشــد. یعنی سوالات اغلب 
تســتی و فرصت پاســخگویی محدود باشد، در حدی 
که دانشــجو فقط از این زمان برای انتقال داشــته هایش 

استفاده کند.
رئیــس دفتــر آموزش های آزاد دانشــگاه تربیت 
مــدرس اظهار کرد: برگزاری آزمــون مجازی مزایایی 
دارد، امــا به اندازه امتحان حضوری ثمربخش نیســت. 
بــا این وجود در برگزاری امتحانات به صورت مجازی 
احتمــال بروز برخی ناهنجاری هــا وجود دارد، ولی به 
گونه ای نیست که سلامت و اعتبار آزمون ها مورد خدشه 

قرار گیرد.
نحوه جلوگیری از تقلب در امتحانات دانشگاه 

پیام نور
امیر حسین بهروز، مدیرکل روابط عمومی دانشگاه 
پیام نور درباره راهکار های این دانشگاه برای جلوگیری 
از تقلب در جلســه امتحان گفت: دانشگاه پیام نور برای 
برگزاری امتحانات این ترم ارزشــیابی پایان ترم دارد به 
این صورت که تمام نمره پایان ترم را معطوف به آزمون 
نهایی که اســتاد در صدد است آن را برگزار کند، نکرده 

ایم.
او درباره شیوه برگزاری آزمون های آنلاین توسط 
اســتادان، اظهار کرد: استادان می توانند از طریق سامانه 
آزمون آنلاین و یا از طریق اپلیکیشن هوشمند "پیام من"، 
آزمون های خود را برگــزار کنند. در فرآیند برگزاری، 
سوالات و گزینه ها را به صورت رندمی گذاشته اند؛ به 
این صورت که پاسخ سوالات دانشجویانی که همزمان 

یک درس را امتحان می دهند، متفاوت است. برای مثال 
گزینه صحیح برای یک دانشــجو ممکن است »الف« و 

برای دانشجوی دیگری »ب« باشد.
مدیرکل روابط عمومی دانشــگاه پیام نور در پایان 
گفت: خیلی از استادان در نوع طراحی سوالات و کاربرد 
اعداد و ارقام خلاقیت هایی به کار برده اند، براین اساس 
تقریبا سوالات برای هر دانشجو، اختصاصی شده است. 
در واقع استادان برای به حداقل رساندن تقلب، اقدامات 

متعددی را انجام داده اند.
پاســخ به سوالات آزمون مجازی تنها با ۱۵۰ 

هزار تومان
با وجود تمام تمهیدات اندیشیده شده راه هایی هم 
بــرای تقلب وجود دارد و روز های گذشــته در فضای 
مجــازی، کانال های دانشــجویی و آگهی های اینترنتی 
شــاهد مواردی بوده ایم که آگهی شــرکت در آزمون با 
نمــره تضمینی را داده اند. یکی از افــرادی که اقدام به 
انتشــار آگهی شرکت در آزمون با نمره تضمینی را داده 

بود گفت: جواب سوالات آزمون مجازی شما را در نیم 
ساعت می دهم و ۱۵۰ هزار تومان می گیرم.

او تضمیــن داد که نمره کامل را از آزمون خواهید 
گرفــت و ادامه داد: در مدت اخیر در آزمون های زیادی 
شرکت کرده ام و نمره کامل را هم گرفته ام هیچ مشکلی 

وجود ندارد، نگران نباشید.
ایــن آگهی دهنده درباره نحوه شــرکت در آزمون 
مجازی بیان کرد: از سوالات عکس می گیرید و برای من 
ارســال می کنید، البته برخی از دانشگاه ها تمام سوالات 
را در ابتدا در اختیار دانشــجو قــرار نمی دهند و ممکن 
اســت ســوالات را تک تک بفرستند که در این صورت 
هم مشــکلی وجود ندارد سوال را برای من می فرستید و 

جواب را ارسال می کنم.
او در پایــان گفت وگو زمان برگزاری امتحان پایان 
ترم را نیز پرســید تا مطمئن شــود که در آن زمان آزمون 

دیگری نداشته باشد.
امداد های غیبی دانشجویی در آزمون های مجازی

در بیــن تمام تمهیدات در نظر گرفته شــده برای 

برگزاری امتحانات مجازی، راهکاری برای جلوگیری 
از شرکت دیگران در آزمون دیده نمی شود. این امر باعث 
شده تا بسیاری از دانشجویان به دنبال افرادی باشند که با 
پرداخت مبلغی به جای آن ها آزمون دهند. اگر چه تقلب 
در امتحانات امری تازه نیست، اما در این امتحانات فرد 
حداقل می تواند جواب چند سوال را تقلب کند، درحالی 
که در امتحانات مجازی و شــیوه ای که فردی با گرفتن 
پول در امتحان شــرکت کند و جواب تمام ســوالات را 
برای دانشــجو بفرســتد اعتبار و صلاحیت آزمون ها به 

کلی خدشه دار می شود.
مســئولان وزارت علوم و دانشــگاه های مختلف 
هــم باید برای جلوگیری از تقلب فاحش اقدامی جدی 
انجام دهند؛ زیرا با توجه به شیوع کرونا و احتمال ادامه 
دار بــودن آموزش ها به صورت مجازی قطعا رویه پول 
گرفتن و آزمون دادن رایج تر و گســترده تر خواهد شد و 
در نهایت دانشجویانی ضرر خواهند کرد که خودشان در 
امتحانات شرکت می کنند و زحمت زیادی برای قبولی 

در آزمون ها می کشند.

امداد های غیبی برای دانشجویان؛ معضل آزمون های مجازی
   با تصمیم دانشگاه ها برای برگزاری آزمون های مجازی، با آگهی های زیادی برای شرکت در آزمون به ازای دریافت پول مواجه شده ایم.

گروه علمی و آموزشی - دانشمندان تخمین می زنند 
که ۳۶ تمدن بیگانه وجود دارد که ما نمی توانیم با آنها ارتباط 
برقرار کنیم و می گویند مشخص نیست که چرا هنوز ما از آنها 
چیزی نشنیده ایم، اما باید حیات فرازمینی وجود داشته باشد.

مطمئنــاً همه ما تاکنون فیلم های زیادی دیده ایم که در 
آنها انسان ها سعی در ارتباط با بیگانگان و موجودات فضایی 
دارند و یا زمین با حمله موجودات فرازمینی مواجه می شود.

اکنون دانشــمندان دانشــگاه ناتینگهــام در انگلیس 
می گویند ما باید در واقع بتوانیم با بیش از ۳۰ تمدن بیگانه در 

کهکشان خود ارتباط برقرار کنیم.
آیا کسی خارج از زمین وجود دارد؟

طبق گفته گروه دانشمندان دانشگاه ناتینگهام، کسی آن 
بیــرون حضور دارد. در حقیقت اگر بخواهیم دقیق بگوییم، 
ممکن است ۳۶ تمدن بیگانه وجود داشته باشند و بتوانند با 

ما ارتباط برقرار کنند.

اما دانشــمندان دانشگاه ناتینگهام چگونه به 
این عدد رسیده اند؟

"کریستوفر کونســلیس" به گاردین گفت: اساساً ما 
فرض کردیم که حیات هوشمند بر روی سایر سیارات شبیه 
به زمین مانند آنچه روی زمین شکل گرفته است، ایجاد شده 
باشد. بنابراین طی چند میلیارد سال، حیات به طور خودکار به 

عنوان یک قسمت طبیعی از تکامل شکل می گیرد.
برآورد دانشمندان این است که ۳۶ تمدن بیگانه وجود 

دارد که ما می توانیم با آنها صحبت کنیم.
این تیم با استفاده از مشخصه های زمین، عوامل موجود 
در سیاره هایی را که شبیه به زمین ما هستند و در یک منظومه 
خورشیدی مستقر شده اند، بررسی کردند. این کار به محققان 
معلوماتی داد تا بتوانند روی آنها برای محاسبات و رسیدن به 
اعداد قابل اتکا که کمتر حدسی و گمانی باشند، حساب کنند.

ایــن گــروه ایــن محاســبات را "اصــل نجومی 

 Astrobiological Copernican("کوپرنیکــی
Principle( نامیده است و از آن نتیجه گرفته که ۳۶ تمدن 
بیگانه در فضا وجود دارد که می توانند با ما ارتباط برقرار کنند.
محققان می گویند آنها دقیقاً مانند ما ارتباطات رادیویی 
و مأموریت های اکتشــافات فضایی دارند و مثل ما ســعی 

می کنند سیگنال هایی را به فضا ارسال کنند.
با این حال، هنوز هم بزرگترین ســؤال باقی 
مانده است: پس چرا بیگانگان با ما ارتباط برقرار 

نکرده اند؟
"کونسلیس" معتقد است که آنها از ما بسیار دور هستند 
و نزدیکترین آنها احتمالا حداقل ۱۷ هزار ســال نوری با ما 
فاصله دارد. این بدان معناســت که ما باید ۶۱۲۰ سال دیگر 
صبر کنیم تا بتوانیم با دیگر اشکال زندگی در کهکشان خود 
ارتباط برقرار کنیم. بنابراین باید ببینیم چندین نسل بعد از ما 

در این رابطه چه خواهند یافت.

۳۶ تمدن بیگانه وجود دارد که نمی توانیم با آنها ارتباط برقرار کنیم!
دانشمندان دانشگاه ناتینگهام مطرح کردند:

گروه علمی و آموزشی - حسینی گفت: استفاده دانشجویان از 
سهمیه های کنکور برای ورود به دانشگاه کیفیت آموزشی دانشگاه ها 

را تحت تاثیر قرار داده است.
انتقــاد تند معاون آموزشــی دانشــگاه تهران به ســهمیه های 
کنکورســید حسین حســینی معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی 
دانشــگاه تهران درباره سهمیه های کنکور برای پذیرش دانشجویان 
در دانشــگاه ها گفت: مدت  زمان زیادی است که سهمیه های کنکور 
مورد بحث قرار گرفته و در طی ســالیان گذشته سهمیه های متعددی 
برای پذیرش دانشجویان در دانشگاه های عالی رتبه وضع شده است.

او افزود: قانون برنامه ششــم توسعه مجلس شورای اسلامی، 
موضوع سهمیه کنکور را حاد تر کرده است، مجلس برای افرادی که 
به مدت ۶ الی ۷ ماه در جبهه حضور داشــتند ســهمیه ایثار گری به 
میزان ۵ درصد وضع کرد که این سهمیه ها در گذشته بخشی از ملاک 

مورد نظر برای ورود دانشجویان به دانشگاه بودند.
انتقاد معاون آموزشی دانشگاه تهران از سهمیه های 

کنکور برای ورود به دانشگاه
حســینی تصریح کرد: برای مثال در گذشــته از پذیرش حدود 
۴ هزار نفر دانشــجو در تمام مقاطع تحصیلی در دانشــگاه تهران به 

صورت متوســط ســالانه حدود ۵۰۰ الی ۶۰۰ نفر از طریق سهمیه 
ایثارگری که در کنکور درج شده بود پذیرش می شدند، اما از سال ۹۶ 
که قانون جدید تصویب شد ما شاهد دو برابر شدن سهمیه ایثارگری 

کنکور برای ورود دانشجویان به دانشگاه های برتر بوده ایم.
او گفت: استفاده از سهمیه کنکور برای ورود به دانشگاه در وهله 
اول به این علت بود که یا حد نصاب وجود نداشت و یا در وهله دوم 
اعلام شــد که اگر جای ســهمیه های خالی، پر نشده پس افرادی که 
دارای سهمیه ۵ درصدی ایثارگری هستند، بتوانند از آن استفاده کرده 
و آن را پــر کنند. به همین علــت در حال حاضر رقابت هایی که بین 

دانشــجویان در حوزه علوم پزشکی و دانشگاه های برتر کشور برای 
ورود به دانشــگاه وجود دارد، تقریبا بالای ۲۵ درصد ظرفیت آن ها 

توسط افرادی که با سهمیه وارد می شوند، پر خواهد شد.
معاون آموزشــی و تحصیلات تکمیلی دانشــگاه تهران ادامه 
داد: استفاده دانشجویان از سهمیه های کنکور برای ورود به دانشگاه 

کیفیت آموزشی دانشگاه را تحت تاثیر قرار داده است.
 اســتفاده از این ســهمیه ها در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری 

هم پدیده ای مورد انتقاد است. 
همچنین از منظر اجتماعی هم در طی ســال های اخیر شــاهد 

اعتراضات گسترده اجتماعی درباره این موضوع بوده ایم، چرا که از 
نظر خانواده ها ورود فرزندانشان به دانشگاه اهمیت ویژه ای دارد و با 
وجود ســهمیه ها رقابت  برای ورود به دانشگاه های برتر و سطح یک 

کشور از قبیل دانشگاه های علوم پزشکی بسیار سخت تر می شود.
حسینی در پایان گفت: لازم است تا مجلس، قانون توسه ششم 
که همان سهمیه کنکور است را اصلاح کند. این موضوع علی رغم این 
که حاشیه های گســترده در خصوص نارضایتی های اجتماعی افراد 
را به همراه داشــته است، متاسفانه تاکنون از طریق مجلس و شورای 

عالی انقلاب فرهنگی تعیین تکلیف نشده است.

سهمیه های کنکور کیفیت آموزش را تحت تاثیر قرار داده است

گروه علمی و آموزشــی - دستگاه 
ضدعفونــی کننــده دســت و اشــیاء با 

روش ترکیبی پلاســما فرابنفش، توسط 
پژوهشــگران دانشــگاه گیلان و با هدف 
کمک به مدافعان سلامت کشور و در نظر 
گرفتن قدرت خرید عموم مردم کشــور 

طراحی و ساخته شد.
این دســتگاه اســتریل کننده مدرن، 
کم مصرف و قابل حمل است 
و به منظور پیشــگیری 
در مبارزه با باکتری ها 
و ویروس هــا بویــژه 
ویروس کرونا معرفی 

می شود.
عملکرد  اساس 
این دســتگاه بــر پایه 
روش ترکیبی پلاســمای 

غیرحرارتــی – تابش فرابنفش اســت که 
بخش پلاسمایی آن بر پایه تخلیه الکتریکی 
هوا عمل می کند و نیازی به کپســول های 
گاز رایج جهت تولید پلاسما نخواهد بود. 
در واقع این دســتگاه علاوه بر ایجاد تابش 
فرابنفش در باند UVC )که منطقه ای بسیار 
بهینه برای میکروب کشی و ویروس زدایی 
توسط اشعه فرابنفش است(، به تولید یک 
باران شــهابی ذرات ســرد )حاوی ذرات 
بــاردار و برانگیختــه، ازن( در محل نازل 
پلاسمایی دســتگاه می پردازد، بدون آنکه 
هیچ گونه آســیب حرارتی به نمونه مورد 
نظر بزند. از مزایای این دســتگاه می توان 
بــه ویروس زدایی و باکتری زدایی با روش 
خشــک و غیرحرارتی و بدون نیاز به مواد 

شــیمیایی مانند الکل، عدم استفاده از آب 
برای شستشــو، عدم ایجــاد طعم و بوی 
شــیمیایی در مواد خوراکی، کوچک، کم 
مصرف و قابل حمل و مناسب برای محیط 
هــای اداری و خانگی و دوســتدار محیط 

زیست اشاره کرد.
بر اســاس اعــلام وزارت علوم، فاز 
طراحی و ســاخت دســتگاه، توسط علی 
دژپور دانشجوی دکتری فیزیک، مریم نیل 
کار دانشجوی دکتری فیزیک و دکتر ساعد 
جعفری عضو هیئت علمی گروه فیزیک- 
دانشــیار فیزیک پلاسمای دانشگاه گیلان 
انجام شده است و فرایند اخذ تاییدیه های 
فنی و بهداشتی و نیز ثبت اختراع آن در حال 

پیگیری است.

ساخت دستگاه ضدعفونی کننده کم مصرف و قابل حمل در کشور

گروه علمی و آموزشــی - یکی از شرکت های فناور 
مستقر در پارک علم و فناوری دانشگاه تهران ردیاب هوشمند 
خودرو را به بازار عرضه کرده است که قادر به ارائه اطلاعاتی 
چون میزان سرعت، مصرف سوخت و محدوده های عبور و 

مرور خودرو در موقعیت های تعیین شده است.
یوســف عیاضی مجری طــرح "ردیاب هوشــمند 
خودرو" را از محصولات دانش بنیان این شــرکت دانست و 
گفت: ردیاب خودرو دســتگاهی است که کاربران می توانند 
در هر زمان و هر مکان خودروی خود را تحت نظر داشــته 

باشند.

وی این محصول را بخشــی از سامانه مدیریت حمل 
ونقل ناوگان این شــرکت توصیف کرد و ادامه داد: ســامانه 
مدیریت حمل و نقل این شرکت مبتنی بر یک سخت افزار و 
یک نرم افزار اســت که بخش سخت افزاری آن یک دستگاه 
الکترونیکی کوچک اســت که بر روی ماشین نصب می شود 
و می تواند اطلاعات مکانی خودرو را کاملا در اختیار کاربر، 

صاحب وسیله نقلیه یا مدیر ناوگان قرار دهد.
عیاضــی ادامه داد: با قرار گرفتــن اطلاعات مربوط به 
خودرو از طریق دستگاه الکترونیکی کوچک، این اطلاعات 
به وســیله پورت OBD به ICU )کامپیوتر ماشین( خودرو 

متصل می شود و از این طریق می توان اطلاعات فنی خودرو 
از قبیل مصرف ســوخت و سرعت مجاز و غیرمجاز خودرو 
را رصد کرد، ضمــن آنکه می توان با تعریف محدوده ای که 
خودرو می تواند به آن وارد یا خارج شــود، عبور خودرو را 

پایش کرد و به کاربر هشدار دهد.
مجری طرح، پشــتیبانی ۲۴ ســاعته از محصول را از 
مهمترین مزیت های این ســامانه نام برد و یادآور شد: در این 
پروژه با بررســی تکنولوژی های مختلف، نسبت به طراحی 
و ســاخت یک دستگاه ردیاب اقدام کردیم که با سامانه های 
حمل ونقل ایرانی سازگار باشد و بر این اساس درحال حاضر 

این محصول وارد مرحله تجاری سازی شده و به تولید انبوه 
رسیده است.

عیاضی ادامه داد: این محصول با استفاده از سیگنال های 
GPS موقعیــت خودرو را با دقتی کمتر از ۲.۵ متر در اختیار 
کاربر قرار می دهد، این دستگاه این قابلیت را دارد که اگر در 
جایی سیگنال های تلفن همراه و اینترنت وجود نداشته باشد، 
می تواند اطلاعات را در خود ذخیره کند و به محض دسترسی 

به اینترنت، اطلاعات خود را به کاربر ارسال کند.
بــه گفته این محقق، این محصــول برای خودروهای 
سبک، سنگین، موتورسیکلت و هر وسیله نقلیه متحرک قابل 

استفاده است، ضمن آنکه خودروهای شخصی، آژانس های 
کرایه اتومبیل، تاکســی تلفنی ها، مدارس و ادارات می توانند 

از مزایای این محصول بهره مند شوند.
وی با اشــاره به کاربردهای این سیســتم در ناوگان ها 
و شــرکت های حمل ونقل گفت: برای این شرکت ها بسیار 
اهمیت دارد که گزارش های ارسالی شان به صورت اتوماتیک 
و بدون دخالت دســت و انسان تهیه شود تا خطای انسانی و 
عمدی کاهش یابد؛ ما با اســتفاده از این سیستم می توانیم به 
صورت اتوماتیک و بر اســاس خواسته کاربر این گزارش را 

از طریق وب سایت شرکت ارائه دهیم.

خودروی مورد نظر را با سامانه دانش بنیان ردیابی کنید

محققان یکی از شــرکت های فناور 
مستقر در مرکز رشد واحدهای فناور پارک 
علم و فناوری مازندران سونا اکسیژن فعالی 
را عرضــه کردند که اســتفاده از آن علاوه 
بر چربی ســوزی، موجب بهبود زخم های 
دیابتی و افزایش سطح ایمنی بدن خواهد 
شــد، ضمن آنکــه در درمــان گرفتگی 

عضلات غواصان موثر است.
علی خواجوی مقــدم مجری طرح 
دســتگاه ســاخته شــده در این شرکت 
دانش بنیان را "سونا اکسیژن فعال" دانست 
و گفت: این دستگاه دارای فناوری ای است 
که در کشــورهای پیشرفته ای چون آلمان 
و آمریــکا در حوزه های مختلف کاربردی 

شــده اســت که از آن جمله می توان برای 
کاهش وزن اشاره کرد.

وی جوان ســازی پوست را از دیگر 
کاربردهای این دستگاه نام برد و یادآور  شد: 
این دستگاه همچنین برای درمان زخم های 
دیابتی، افزایش سطح ایمنی بدن و افزایش 
عملکرد ریه و سیستم تنفسی کاربرد دارد.  
درمان بیماری های پوستی استفاده می شود

خواجوی با بیان این که این دســتگاه 
برای درمان بیماری های پوســتی استفاده 
می شود، به مکانیزم عملکردی این دستگاه 
اشــاره و خاطرنشان کرد: پس از آنکه فرد 
در داخل محفظه این دســتگاه قرار  گرفت 
)ســر وی بیرون از دستگاه است( از یک 

بخش آن همانند سونای معمولی بخار آب 
به داخل محفظه تزریق می شود و از سوی 
دیگر ژنراتور اکسیژن این دستگاه، اکسیژن 

را به محفظه هدایت می کند.
به گفته وی، بخار موجب باز شــدن 
منافذ پوست می شــود و اکسیژن فعال از 
طریق منافذ باز شــده پوست جذب خون 
خواهــد  شــد و از این طریق بــا افزایش 
متابولیســم بدن، چربی سوزی رخ خواهد 
داد. ۳۰ دقیقه اســتفاده از این سونا به میزان 

۶۰۰ کالری سوزانده می شود.
این محقق، دســتگاه سونا اکسیژن 
فعال را جزو فناوری هــای برتر در زمینه 
ورزشــی و کاهــش وزن توصیف کرد و 

یادآور شــد: این دســتگاه بدون عوارض 
و اســتفاده از مواد شــیمیایی و سمی قادر 
به بهبود عملکرد ریه ها و افزایش ســطح 
ایمنی بدن می شــود؛ چراکه این دســتگاه 
اکسیژن هوا را دریافت و تبدیل به اکسیژن 
فعال کرده و به داخل محفظه ســونا تزریق 

می کند.
مجــری طرح با اشــاره بــه اثرات 
کاربرد این دستگاه برای غواصان، توضیح 
داد: غواصــان با فرو رفتن در اعماق دریا، 
همواره دچار گرفتگی عضلات می شوند 
و با نشستن در داخل محفظه این دستگاه، 
با افزایش ســطح اکسیژن خون، گرفتگی 

عضلات آنها به سرعت بهبود می یابد.

کاهش ۶۰۰ کالری با ۳۰ دقیقه استفاده از »سونا اکسیژن«

معاون آموزشی دانشگاه تهران:


